



صدراعظم آلمان از رهبران اروپایی خواست برای جهانی که دیگر آمریکا رهبر آن نیست، آماده شوند

آلمان-آمریکادر مسیر جدایی توافقی



صادق امامی
دبیر گروه بین الملل

اگر در نوامبر ۲۰۱۹ (آبان ۹۸)، امانوئل مکرون، رئیس جمهور فرانسه در گفت و گو با یک نشریه، نسبت به تداوم سیاست دفاعی ناتو به رهبری ایالات متحده ابراز تردید کرده و از مرگ مغزی ناتو سخن گفته بود، در ۲۶ ژوئن (تیرماه ۹۹)، آنگلا مرکل، صدراعظم آلمان که پیش تر اظهارات مکرون را «افراطی» خوانده و با او در یک میهمانی با خشم سخن گفته بود، در گفت و گو با رسانه اروپایی، یک گام فراتر از مکرون رفت و تاکید کرد: «دیگر نمی توان این موضوع را تایید کرد که ایالات متحده همچنان خواستار رهبری بر جهان است و با توجه به این واقعیت، لازم است که کشورها اولویت های خود را اصلاح کنند. اینکه چه اتفاقی افتاده که مرکل از سنگ بنا خواندن ناتو برای امنیت آلمان به این موضع-که حتی آمریکادگر حاضر به رهبری جهان نیست-رسیده است، باید در تحولات چند ماه و به ویژه چند سال گذشته آمریکا با متحدان اروپایی اش جست.

اظهارات بی سابقه آنگلا مرکل درباره پایان رهبری آمریکا در جهان، روز جمعه در گفت و گو با روزنامه اروپایی از جمله گاردین و لوموند مطرح شده است. مرکل در این گفت و گو با رسانه هایی از ایتالیا، فرانسه، انگلیس، لهستان و اسپانیا سخن گفت تا صدایش به تمام قاره سبز و دولت های مهم آن برسد. او گفته «دیگر نمی توان این موضوع را تایید کرد که ایالات متحده همچنان خواستار رهبری بر جهان است و با توجه به این واقعیت، لازم است که کشورها اولویت های خود را اصلاح کنند.» او افزود: «ما با این طرز تفکر بزرگ شده ایم که ایالات متحده می خواهد یک قدرت جهانی باشد... اما ممکن است این کشور اکنون تصمیم بگیرد که این نقش را کنار بگذارد؛ بنابراین ضروری است اروپا درباره جهانی بدون رهبری آمریکا عمیقاً فکر کند.» به گزارش یورونیوز، مرکل که خود پیش از فروپاشی دیوار برلین، در بخش شرقی پرده آهنین زندگی کرده و بزرگ شده است، در حالی این سخن را بر زبان آورد که در گذشته بارها تاثیر جهانی فعالیت های ایالات متحده آمریکا به ویژه حمایت این کشور از فروپاشی دیوار برلین را استوده بود. آنگلا مرکل در جریان گفت و گو با این روزنامه اروپایی تاکید کرد که حضور نظامی آمریکا در اروپا مرکزی بیش از هر چیز به نفع خود آمریکاست و گفت: «با حضور سربازان آمریکایی در آلمان، علاوه بر کمک به تقویت سیاست های دفاعی آلمان و دیگر کشورهای اروپایی عضو ناتو، از منافع ایالات متحده آمریکا در منطقه نیز محافظت می شود.» او تاکید کرد که همچنان به تقویت پتانسیل های نظامی آلمان ادامه خواهد داد. مرکل همچنین در جریان این گفت و گو با اشاره به ضرورت بهبود روابط با روسیه، گفت: «دلایل خوبی برای ادامه گفت و گوهای سازنده با روسیه وجود دارد. تاثیر استراتژیک روسیه بر کشورهای مانند سوریه و لیبی همچنین کشورهای همسایه ما در اروپا بسیار چشمگیر بوده است.» مرکل پیش از این در ماه سپتامبر نیز به تندی از ایالات متحده آمریکا انتقاد کرده و گفته بود که اروپا باید به فکر امنیت خود باشد، زیرا آمریکا «به طور خود به خودی» از آنها حمایت نخواهد کرد، همان طور که در طول جنگ سرد چنین کاری نکرد.

درخواستی بی مایه برای آمریکا

مانند سوریه و لیبی، کشورهای همسایه اروپا، تاثیر استراتژیک روسیه بسیار ویژه است، بنابراین من به تلاش خود برای همکاری [با روسیه] ادامه خواهم داد.»
امانزاع مهم تر از سهم آلمان در ناتو تداوم عقب نشینی های آمریکا در کمک به متحدان سابقش، به پروژه انتقال گاز از روسیه به آلمان که به نورد استریم ۲ معروف است، بازمی گردد. با وجود نیاز آلمان به گاز، آمریکا در دسامبر گذشته تحریم هایی را علیه شرکت هایی تصویب کرد که در این پروژه گازی مشارکت می کنند و ماه گذشته نیز سناتورهای آمریکایی طرحی برای وضع تحریم های بیشتر علیه این پروژه به سنا ارائه کردند. در واکنش به این طرح، نمایندگان ارشد مجلس آلمان اعلام کردند با اعمال تعرفه های بیشتر بر واردات گاز از آمریکا به آلمان به این اقدام عکس العمل نشان خواهند داد. آمریکای خود با صادرات گاز مایع نیاز آلمان و سایر کشورهای اروپایی به گاز روسیه را رفع کند و به جای روس ها، آنها باشند که منفعت این قرارداد را از آن خود کنند، اما آلمان صراحتاً اعلام کرده که حاضر به همراهی با آمریکا در این پروژه نیست و به تکمیل نورد استریم ۲ فکر می کند. مجموع این شرایط نشان می دهد که مرکل و آلمان با علم به کاهش قدرت رهزومونی آمریکا، از یک سو سعی دارند از توان باقی مانده این کشور برای توسعه خود به صورت رایگان یا ارزان بهره ببرند و از سوی دیگر برای تقویت بنیان های دفاعی خود در جهت جهان بدون ابرقدرتی به نام آمریکا تلاش می کنند.

اگرایی اروپا، خواسته یا اجبار

پس از پایان جنگ جهانی دوم، آمریکا برای تبدیل شدن به رهزومون نظام بین الملل تلاش جدی کرد و توانست برای چند دهه ابرقدرت و قاعده ساز در جهان باشد. اما پس از بحران مالی سال ۲۰۰۸ و ضربات آن به اقتصاد آمریکا در کنار ناکامی های فرامتنطقه ای در افغانستان و عراق، این کشور را با بحران در نقش افرینی جهانی مواجه کرد. در دوره دونالد ترامپ، این

شد و حتی ترامپ هشدار داد که احتمال خروج آمریکا از این پیمان وجود دارد. در بین قدرت های اروپایی، آلمان بیش از سایر کشورها خواهان حفظ پیمان آتلانتیک شمالی است. بر همین اساس پس از اینکه سال گذشته امانوئل مکرون، رئیس جمهور فرانسه در گفت و گویی از «مرگ مغزی ناتو» به عنوان اصلی ترین ساختار نظامی غرب به رهبری آمریکا سخن گفت، مرکل این گفته ها را «رادیکال» توصیف کرد. با وجود این و با تاکید آلمان به حفظ ناتو، هشدارهای ترامپ از سوی آلمان چندین جدی گرفته نشد و این کشور نیز در برابر خواسته آمریکا برای پرداخت ۱/۵ برابر هزینه اعزام سربازان آمریکایی به خاک خود مقاومت کرده است. بر همین اساس دونالد ترامپ برای افزایش فشار بر آلمان اعلام کرد تصمیم دارد ۹ هزار و ۵۰۰ سرباز آمریکایی را از پایگاه های آلمان خارج و در لهستان مستقر کند. در بین کشورهای اروپایی، آلمان میزان بیشترین نیروهای آمریکایی است. علاوه بر نزدیک ۳۵ هزار نیروی آمریکایی که در آلمان مستقر هستند، ۱۷ هزار نیروی آمریکایی و ۱۲ هزار غیر نظامی آلمان هم توسط نیروهای ایالات متحده شغلند. این وضعیت باعث شده ده ها هزار شغل در آلمان هم به حضور نیروهای امنیتی آمریکا در این کشور وابسته باشد. با وجود این به نظر می رسد آلمان با بررسی تحولات جهانی، اراده ای برای کنش و تبعیت از آمریکا ندارد. در چند سال گذشته آلمان شیوه تفکر دفاعی خود را تغییر و افزایش حضور را در دستور کار خود قرار داده است. مرکل در بخشی از همین گفت و گو در مورد هزینه های نظامی آلمان می گوید که «ما می دانیم باید بیشتر برای دفاع هزینه کنیم. مادر سال های اخیر به پیشرفت های چشمگیری دست یافته ایم و در این راه به پیشرفت توانایی های نظامی خود ادامه خواهیم داد.» علاوه بر تاکید مرکل به تقویت توان دفاعی بومی آلمان، مرکل از تعامل با روسیه نیز که اساس شکل گیری ناتو برای مقابله با آن بوده، دفاع کرده و گفته است «دلایل خوبی برای ادامه گفت و گو با روسیه سازنده وجود دارد. در کشورهای

نیاید آنچه مرکل در گفت و گو با یک نشریه اروپایی را گفته، نقطه آغاز حرکت اروپایی برای ایستادن در برابر آمریکا تلقی کرد. مضمون سخنان مرکل به ویژه آنجا که اومی گوید: «ما با این طرز تفکر بزرگ شده ایم که ایالات متحده می خواهد یک قدرت جهانی باشد» نشان می دهد که او بیش از اینکه بخواهد به اروپا درباره جهان بدون آمریکا هشدار بدهد، تلاش دارد با گلایه از آمریکا به موضع قدرت جهانی خود بازگردد، اما این گلایه، فاقد چاشنی التماس و خواهش است. به عبارت بهتر آلمان خواهان تداوم شیوه سابق تعامل واشنگتن با اروپاست، اما حاضر به دادن امتیاز قابل توجهی به آمریکایی نیست، چرا که معتقد است: «حضور نظامی آمریکا در اروپا مرکزی به نفع ایالات متحده است و سربازان آمریکایی در آلمان نه تنها از آلمان و قسمت اروپایی ناتو، بلکه از منافع ایالات متحده آمریکا نیز محافظت می کنند.» اما چرا مرکل چنین درخواستی را از آمریکا دارد و چه اتفاقی افتاده که آن را «کنار گذاشتن نقش رهبری آمریکا تلقی می کند. آلمان و آمریکا در چند سال گذشته بر سر دو موضوع اساسی دچار اختلاف شده اند و این اختلاف رفته رفته ابعاد جدی تری به خود گرفته است؛ یکی از آنها سهم آلمان در هزینه های نظامی ناتو و دیگری خط لوله نورد استریم ۲ است. آلمان در شرایطی که بیشترین تراز تجاری در جهان را دارد، تاکنون در برابر توافق سال ۲۰۱۴ کشورهای عضو ناتو برای افزایش هزینه های دفاعی خود در عرض یک دهه به دو درصد تولید ناخالص ملی، مقاومت کرده است. طرح بودجه ای دولت فدرال آلمان تا سال ۲۰۲۰ افزایش بودجه نظامی تا ۱/۳ درصد تولید ناخالص ملی را پیش بینی کرده بود، اما به جای افزایش آن تا دو درصد، تصمیم گرفته شد تا سال ۲۰۲۴ این رقم دوباره به ۱/۲۴ درصد تولید ناخالص ملی کاهش یابد. این رویکرد آلمان باعث شده بود که حتی در دوره اوپاما، او بارها و بارها آلمان را برای کمبود هزینه های نظامی مورد بازخواست قرار دهد. در دوره ترامپ درگیری بر سر سهم آلمان و سایر کشورهای اروپایی در ناتو جدی تر

انقراض کره جنوبی در سال ۲۷۵۰

روزنامه جوسان ایلبو کره جنوبی با استناد به یک گزارش پارلمان این کشور پیش بینی کرد جمعیت کره جنوبی در صورت تداوم میزان پایین نرخ فعلی تولد، تا سال ۲۷۵۰ میلادی منقرض می شود. به گزارش ایترنا جوسان ایلبوروز یکشنبه با انتشار داده های مرکز تحقیقات مجلس ملی کره جنوبی اعلام کرد: «اگر میزان تولد بر اساس نرخ سال گذشته یعنی ۱۹/۱ کودک به ازای هر زن ادامه یابد، جمعیت ۵۰ میلیون نفری کره جنوبی تا سال ۲۱۳۶ به ۱۰ میلیون نفر می رسد و تا سال ۲۷۵۰ منقرض می شود.» این گزارش می افزاید: «دوبید کلمن از دانشگاه آکسفورد در سال ۲۰۰۶ هشدار داده بود که میزان پایین تولد در کره جنوبی آنقدر جدی است که می تواند اولین کشور جهان باشد که منقرض شود. جمعیت کره در سال ۲۰۵۶ به ۴۰ میلیون نفر و در سال ۲۱۰۰ به ۲۰ میلیون نفر خواهد رسید.»

ترکیه به طرابلس لبنان چشم دوخته است

یک رسانه عرب زبان به واکاوی دخالت های ترکیه در لبنان و نگاه ویژه ای که آنکارا به طرابلس لبنان دارد، پرداخته است. به گزارش مهر، رأی ایوم در مطلبی با اشاره به دخالت های ترکیه در امور داخلی لبنان آورده است: «به نظر می رسد شواهد ورود ترکیه به پرونده لبنان موضوع جدیدی نیست و قبلاً گروهی در منطقه العبد در طرابلس چند ماه قبل پرچم ترکیه را به اهتزاز در آوردند.» این رسانه آورده است: «گزارش ها حاکی از آن است که میزان اهتمام ترکیه به لبنان به ویژه شهر طرابلس در شمال لبنان زیاد شده است و این افزایش تحرکات به شکل قابل توجهی با شروع اعتراض ها در لبنان آشکارتر شد و علت آن هم افزایش توجه ترکیه به شرق مدیترانه است که طرابلس جایگاه ویژه ای برای آنکارا به عنوان پایگاهی بر ساحل مدیترانه دارد.»

لبنان سفیر آمریکا را احضار کرد

وزارت خارجه لبنان سفیر آمریکا در بیروت را در اعتراض به دخالت در امور داخلی این کشور احضار کرد. به گزارش فارس، به نوشته وبسایت النشرة، در ابلاغیه وزارت خارجه لبنان آمده است که طبق معاهده «وین» سفیر حق دخالت در امور داخلی کشور میزبان را ندارد و نباید سخنی بگوید که موجب تحریک بخشی از لبنانی ها شود. دورتی شیا، سفیر آمریکا در بیروت روز جمعه در اظهارات تلویزیونی ادعا کرد که حزب الله مانع حل بحران اقتصادی لبنان است و سید حسن نصرالله، ثبات لبنان را تهدید می کند. پس از این اظهارات محمد مازح یکی از قضات لبنانی با صدور حکمی سفیر آمریکا را از هرگونه اظهار نظر رسانه ای منع و هر رسانه حاضر در لبنان را از هرگونه مصاحبه با سفیر آمریکا با هرگونه صحبتی با او به مدت یک سال ممنوع کرده است.

آگهی مزایده

دانشگاه آزاد اسلامی واحد گرمسار در نظر دارد یک باب منزل مسکونی با زیربنای حدود ۴۷۰ مترمربع واقع در گرمسار، چهارراه سیادت، خیابان ایثارگران، نبش کوچه ولیعصر را از طریق مزایده به صورت اجاره و اگذار نماید. لذا کلیه اشخاص می توانند ظرف مدت ۱۰ روز کاری از تاریخ انتشار آگهی جهت خرید، تکمیل و تحویل اسناد به اداره تدارکات دانشگاه مراجعه نمایند.

- ۱- دانشگاه در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است.
- ۲- هزینه آگهی روزنامه به عهده برنده مزایده است.
- ۳- پیشنهادات مبهم و مشروط پذیرفته نخواهد شد.

روابط عمومی دانشگاه آزاد اسلامی واحد گرمسار

آگهی مناقصه

دانشگاه آزاد اسلامی واحد تیران در نظر دارد خدمات ایاب و ذهاب اداری خود را از طریق مناقصه عمومی به پیمانکار واجد شرایط با مدت قرارداد مشخص واگذار نماید. متقاضیان دارای ماشین سمند یا پژو مدل ۹۲ به بالا می توانند از تاریخ ۹۹/۰۴/۱۶ لغایت ۹۹/۰۴/۱۶ نسبت به تکمیل مدارک اقدام نمایند. جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره ۰۳۱-۴۲۲۲۰۳۳۷ تماس حاصل نمایند.

سازمان توزیع روزنامه فرهیختگان
@Department of Distribution
تلفکس: ۰۳۱-۶۶۳۴۸۰۱۱ (۰۲۱)

درخواست حزب کارگر برای تحریم تل آویو

وزیر امور خارجه دولت در سایه انگلیس، اتخاذ موضع محکم و جدی دولت این کشور در قبال اشغال کرانه باختری و تحریم این رژیم در صورت پیشبرد طرح اشغال را خواستار شد. به گزارش فارس، لیژا تانندی روز یکشنبه در مصاحبه با روزنامه گاردین گفت چنین اقدامی گامی بزرگ خواهد بود و شجاعتی را طلب می کند که وزرای دولت تاکنون اشتیاقی به بروز آن نداشته اند. وزیر امور خارجه دولت در سایه انگلیس گفت: «طرح پیشنهادی الحاق یک جانبه حدود یک سوم از کرانه باختری اقدامی غیرقانونی است که راه حل مسالمت آمیز دو کشوری برای فلسطین و اسرائیل را تحت الشعاع قرار می دهد و پیامدهایی جدی خواهد داشت.» ناندی در ادامه گفت: «این مسأله ای شرم آور است که بریتانیایی می تواند در برابر آن یک شاهد خاموش باشد. نگرانی ها در سرتاسر جهان رو به افزایش است و دولت بریتانیا آشکارا در این پاسخ جهانی غایب است.»

برگ سبز و سند خودروی ۲۱۳ مدل ۹۷ به رنگ مشکی - متالیک به شماره موتور M1۵/۸۶۲۴۲۰۱ و به شماره شاسی ۱۱۱۷۳۴۸۳-J۱۰۱۱۷۳۴۸۳ و NAS۸۲۱۱۰۱ و به شماره پلاک ۱۴-۵۶۶-۷۳ به نام سوسن دیباجی مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

اصل دانشنامه دوره کارشناسی رشته مهندسی صنایع (تکنولوژی صنعتی) صادره از واحد کرمان مربوط به آقای مهدی ژاله رخی فرزند غلامرضا مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مدرک فارغ التحصیلی اینجناب مهرا میری فرزند عباس به شماره شناسنامه ۵۸۳۰۰۲۹۲۲۷ صادره از رابز در مقطع کارشناسی رشته حقوق صادره از واحد دانشگاهی جیرفت با شماره ۳۳۹۵۲ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد جیرفت به نشانی جیرفت خیابان دانشجو دانشگاه آزاد اسلامی واحد جیرفت ارسال نماید.

مدرک فارغ التحصیلی اینجناب محسن بوستان فرزند مهدی به شماره شناسنامه ۷۱۳۰ صادره از تهران در مقطع کارشناسی پیوسته رشته مهندسی مواد (متالورژی صنعتی) صادره از واحد دانشگاهی کرج با شماره ۱۳۸۶۱۱۵۰۰۹۹۰ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد کرج به نشانی کرج، ریحایی شهر، تقاطع بلوار شهید مودن و استقلال، مجتمع دانشگاهی امیرالمومنین ارسال نماید.

برگ سبز خودروی پراید ۱۳۱ مدل ۹۸ به رنگ سفید روغنی به شماره موتور M1۳/۶۲۸۴۱۴ و به شماره شاسی ۱۱۱۴۴۴۷۲-K1۱۱۱۴۴۴۷۲ و NAS۴۱۱۱۰۰۱ و به شماره پلاک ۳۵-۴۴۲ به نام معصومه عالی زاده مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز و سند مالکیت خودروی پژو پارس مدل ۹۰ به رنگ سفید روغنی به شماره موتور ۱۰۰۷۳۴۱-۱۲۴۹۰ و به شماره شاسی ۱۰۰۷۳۴۱-۱۰۰۷۳۴۱ و NAS۸۲۱۱۰۱ و به شماره پلاک ۲۴-۸۵۲ س ۷۳ به نام یلام غلامی مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد.